
 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@comune.cagli.ps.it 
 
 

COMUNE DI CAGLI – Determinazione n. 186 del 21-03-2024 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO MANUTENZIONE E GESTIONE DEL PATRIMONIO 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 186 Del 21-03-2024 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

DELIBERA N. 21 DEL 07-03-2024 PER APPROVAZIONE 
"MANIFESTAZIONI D'INTERESSE DA PARTE DI ASSOCIAZIONI 
SENZA SCOPO DI LUCRO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA 
PROCEDURA FINALIZZATA  ALLA CONCESSIONE IN COMODATO D' 
USO  DI N. 1 (UNO) LOCALE SITO NELLEX ISTITUTO STATALE DARTE 
G. LAPIS IN CAGLI  PIAZZA SAN FRANCESCO"-MESSA A BANDO DI 
UN ULTERIORE LOCALE 

 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO CHE in data 07-03-2024, la G.C. con deliberazione n. 21, ha approvato un avviso pubblico rivolto 
alle associazioni senza scopo di lucro, per la concessione in comodato d’uso di un locale posto al piano terra 
dell’ex istituto statale d’arte G. Lapis, con la relativa modulistica allegata; 

CHE in data 07-03-2024 è stato regolarmente pubblicato il bando con i relativi allegati all’albo pretorio online e 
sul sito istituzionale del Comune di Cagli per una durata di 20 (venti) giorni; 

CHE con contratto di repertorio n. 7317/2022 il Comune di Cagli ha concesso in comodato d’uso, in esecuzione 
alla deliberazione di GC n. 39 del 12-04-2021, all’associazione Sigea il locale contraddistinto dal n. 11 sito 
nell’ex istituto statale d’arte G. Lapis; 

PRESO ATTO CHE la Sigea ha rinunciato all’utilizzo del predetto locale e pertanto questo risulta 
potenzialmente disponibile per altre associazioni; 

CONSIDERATO CHE per le motivazioni di cui alla delibera n. 21 del 07-03-2024, appare meritevole concedere 
in comodato d’uso anche il locale n. 11; 

CHE tale scelta non risulta pregiudizievole per la regolarità del procedimento ma anzi è volta ad efficientare 
l’azione amministrativa nel perseguimento dell’interesse collettivo; 

CHE pertanto le motivazioni, i criteri di partecipazione e di scelta dell’associazione restano quelli definiti nel 
bando approvato con la sopra richiamata deliberazione; 

RITENUTO, per le motivazioni di cui sopra, di poter concedere in comodato d’uso il locale n. 11 
all’associazione che arriverà seconda in graduatoria; 

Acquisito il parer favorevole della Giunta Comunale; 



 

C  O  M  U  N  E       DI       C  A  G  L  I 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Tel.0721/78071  Fax 0721/780792 Sito Web: www.comune.cagli.ps.it  E-mail:municipio@comune.cagli.ps.it 
 
 

COMUNE DI CAGLI – Determinazione n. 186 del 21-03-2024 

VISTO lo statuto Comunale; 

VISTO il TUEL; 

VISTO il parere della Corte Conti – Sez. reg.le contr. Veneto, parere n. 716/2012; 

VISTO l’art. 118 della Costituzione. 

 

DETERMINA 

1. Di confermare integralmente il bando-con i relativi allegati-approvato con deliberazione n. 21 del 07-03-
2024; 

2. di mettere a bando per la concessione in comodato d’uso, il locale n. 11 sito nell’ex istituto statale d’arte 
G. Lapis, in ossequio a quanto definito nel bando approvato con deliberazione di cui sopra; 

3. di attestare che il locale n. 11 verrà assegnato all’associazione che arriverà seconda in graduatoria; 

4. di attestare ai sensi dell’art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

5. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile del Servizio Urbanistica-
Ambiente-Tecnico, Arch. Edoardo Trocchi, il quale non si trova in alcuna situazione di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6-bis della L.n. 241/1990; 

6. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Cagli. 

 

 

 
 Il Responsabile 
 Arch. Edoardo Trocchi 
 
 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


